w \:
Grijnstempel*
Okopriffstelle /<

Speiseplan Kita + Schule
KW 14 30.03.26 - 03.04.26

fés €ssen,

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Vorspeise 1 BIO-Rohkost (10 Portionen) BIO-Rohkost (10 Portionen) BIO-Rohkost (10 Portionen)
Vorspeise 2 | Eisbergsalat mit Dressing Knabberstreifen Blattsalat mit Dressing
E,G,M,Sf.Se @ E.G,M,Sf.Se
Vorspeise 3 | Maisgemiise m.se - Kohlrabi-Karottengemuiise | Griine Bohnen m,se,Hf
(aus BIO-Kohlrabi*) m g o
Beilage |Brotchens Tomaten-Mozzarella-Salat gebutterter Romanesco m,se
EM,Sf
MenU A | Geflugelbratwirstchen 2,3 mit | Pasta (BIO-Nudeln*) e.em mit | Backfisch g6 F mit Geflugelspield mit Reis se und | Schdne Feiertage!
Kartoffelptree m Tomatenpaprikasolie (aus Salzkartoffeln und fruchtiger Currysol3e ¢,m

BIO-Tomate* & BIO-Paprika*), | SchnittlauchsoRRe ¢m

dazu Feta zum Streuen m 6

Menu B Rote Linsensuppe (aus BIO- | Veggie-Frikadelle (mit BIO- Gemusekroketten g,se,Hf mit | Grine Sol3e g,6,m,sf Mit
Linsen*) (puriert) g,Hf mit Tofu*) g,6,se,sj,Hf Mit Reis (BIO- | Bulgur (BIO-Bulgur*) ¢ und Salzkartoffeln und
Brotchenc Reis*) se und Joghurtsof3e Schnittlauchsof3e ¢m gekochtem Ei e
@ (aus BIO-Joghurt*) m
MenU C | Vegetarische Bratwurst Lachswurfel in Héhnchenfleisch-Streifen in
E,G,M,Se,Sf,8j,Hf Mit Schnittlauchsof3e 6,..,m mit Tomaten-RahmsofRe m mit
Kartoffelplree m Salzkartoffeln + extra Sof3e Reis se
GM ‘ .
©C @6
Extra Extraportion Geflligelwiener | Extraportion Pasta (BIO- Extraportion Backfisch (1 Extraportion Reis se
(3 Stiick) 2,3 Pasta*) ecMm Stick) eGF
Dessert 1 Apfelquark m,2 Getrocknete Obstmischung
Sw
Dessert 2 |BIO-Wassereis* Haselnuss-Waffel 6,Hn,Msj BIO-Wassereis* Schokopudding m
Dessert Bio | BIO-Obst* Joghurt (BIO-Joghurt*) M mit
Honigpops ¢
Obst Frisches Obst Frisches Obst Frisches Obst Frisches Obst

Enthélt: (Deklaration nur, wenn Zutat nicht aus der Speisekarte ersichtlich ist) E = Ei und Eierzeugnisse, En = Erdnusse und Erdnusserzeugnisse, F = Seelachs, Dorsch o. Hecht, G = Getreide, Hf = Hiilsenfriichte, Hn = Haselnuss und Haselnusserzeugnisse, L = Lachs, M = Milch und
Milcherzeugnisse, Mn = Mandel und Mandelerzeugnisse, Se = Sellerie und Sellerieerzeugnisse, Sf = Senf und Senferzeugnisse, Sj = Soja und Sojaerzeugnisse, Sm = Sesam und Sesamerzeugnisse, Sw = Schwefeldioxid u. Sulfite, Wn = Walniisse und Walnusserzeugnisse,

(1) enthélt Schweinefleisch (2) mit Antioxidationsmittel (3) mit Konservierungsstoffen, (4) mit natirlichen Farbstoffen

Spuren aller genannten Allergene kénnen in jeder Speise enthalten sein.

6 =Empfehlung der DGE (Deutsche Gesellschaft fir Erndhrung) @ = Besonders geeignet fuir Kinder unter 3 Jahren \B“’/ *Bio-Speisen und *Bio-Zutaten in Speisen kontrolliert durch Griinstempel DE-OK0-021
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